
 

 
 

ประกาศองคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา 
เรื่อง  สอบราคาซื้อสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา สําหรบัศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

สังกัดองคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา   จํานวน  3  ศูนย 
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา ลงวันที่ 26 มีนาคม 2557  

……………………….. 
 

ดวยองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา มีความประสงคจะสอบราคาซื้อวัสดุการศึกษาสําหรบั
ศูนยพัฒนาเด็กเลก็  สังกัดองคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา  จํานวน  3   ศูนย    ตามรายการดังน้ี 
(รายละเอียดแนบทาย)  โดยมีราคากลางในการจดัซื้อครัง้น้ีเปนเงิน   103,700  บาท (หน่ึงแสนสามพัน 
เจ็ดรอยบาทถวน) ซึง่วัสดุทีจ่ะซือ้น้ีตองเปนของแท ของใหม ไมเคยใชงานมากอน ไมเปนของเกาเกบ็ อยูใน
สภาพที่จะใชงานไดทันที                                        
 ผูมสีิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังตอไปน้ี 
 1. เปนผูมีอาชีพขายพัสดุทีส่อบราคาซือ้ดังกลาว 
 2. ไมเปนผูที่ถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูทิ้งงานของทางราชการและไดแจงเวียนช่ือแลว 
 3. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของ 
ผูเสนอราคาไดมีคําสัง่ใหสละสทิธ์ิความคุมกันเชนวาน้ัน  
 4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกบัผูเสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาใหแกองคการบรหิารสวน
ตําบลมาบปลาเคา   ณ    วันที่ประกาศสอบราคา  หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขัน 
ราคาอยางเปนธรรมในการสอบราคาซือ้ครั้งน้ี 
 กําหนดย่ืนซองสอบราคา ต้ังแตวันท่ี 26 มีนาคม 2557  ถึงวันท่ี 10 เมษายน 2557   ต้ังแต
เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. วันท่ี 26 มีนาคม 2557 ถึงวันท่ี 9 เมษายน 2557 ยื่นซองสอบราคา   
ณ  สวนการคลัง  องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา เวลา 08.30-16.30 น. วันท่ี 10    
เมษายน 2557 ยื่นซองสอบราคา ณ หองศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซื้อหรือจัดจางของหนวยการ
บริหารราชการสวนทองถ่ิน (อําเภอทายาง) ชั้น 1  ต้ังแตเวลา 08.30 น.- 16.30 น. และกําหนดเปด
ซองใบเสนอราคาในวันท่ี  11 เมษายน 2557  ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซื้อหรือจัดจางของ
หนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ิน (อําเภอทายาง) ชั้น 1  ต้ังแตเวลา 10.00 น. เปนตนไป 
 ผูสนใจติดตอขอซือ้เอกสารสอบราคาในราคาชุดละ    200   บาท   (สองรอยบาทถวน)    ไดที่ 
สวนการคลงั  องคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา  ในวันที่  26  มีนาคม  2557 ถึงวันที่ 9 เมษายน 
2557 ต้ังแตเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ดูรายละเอียดไดที่เว็บไซด www.mapplakhao.go.th  และ  
www.gprocurement.go.th  หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 0-3250-6200 ตอ 12,15  
ในวันและเวลาราชการ 
 

ประกาศ ณ วันที่ 26  เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2557 
 

 
(นายไชยยา  ไขศร)ี                       

นายกองคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา 
 



 
 

เอกสารสอบราคาซื้อเลขที่  1/2557 
สอบราคาซื้อสื่อการเรียนการสอน  วัสดุการศึกษา สําหรบัศูนยพัฒนาเด็กเลก็ 

สังกัดองคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา จํานวน  3  ศูนย 
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา 

ลงวันที่ 26  เดือนมีนาคม  พ.ศ. 2557 
………………………… 

 

 องคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา   ซึ่งตอไปน้ีเรียกวา  “องคการบริหารสวนตําบลมาบปลา
เคา” มีความประสงคจะสอบราคาซื้อวัสดุการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเลก็   สังกัดองคการบริหารสวน 
ตําบลมาบปลาเคา จํานวน 3 ศูนย ตามรายการดังน้ี (รายละเอียดแนบทาย)  โดยมีราคากลางของการสอบ
ราคาซื้อวัสดุการศึกษาสําหรบัศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   ในครั้งน้ีเปนเงิน 103,700  บาท  (หน่ึงแสนสามพัน 
เจ็ดรอยบาทถวน)    ซึ่งพัสดุที่จะซื้อน้ีตองเปนของแท  ของใหม  ไมเคยใชงานมากอน   ไมเปนของเกาเก็บ  
อยูในสภาพที่จะใชงานไดทันที   และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคาฉบับน้ี      
โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังตอไปน้ี 
 1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
      1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
      1.2 แบบใบเสนอราคา 
      1.3 แบบสัญญาซื้อขาย 
      1.4 แบบหนังสือคํ้าประกัน 
            (1) หลักประกันสญัญา 
            (2) หลักประกันการรับเงินคาพสัดุลวงหนา 
      1.5 บทนิยาม 
            (1) ผูเสนอราคาทีม่ีผลประโยชนรวมกัน 
            (2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม 
      1.6 แบบบัญชีเอกสาร 
            (1) บัญชีเอกสารสวนที่ 1 
            (2) บัญชีเอกสารสวนที่ 2 
 

 2.  คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
        2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมอีาชีพขายพัสดุทีส่อบราคาซือ้ 
        2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูที่ถูกระบุช่ือไวในบัญชีรายช่ือผูทิ้งงานของทางราชการและได 
แจงเวียนช่ือแลว หรือไมเปนผูที่ไดรบัผลของการสัง่ใหนิติบุคคลหรอืบุคคลอื่นเปนผูทิง้งานตามระเบยีบของ
ทางราชการ 
         2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมผีลประโยชนรวมกันกบัผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ
สอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5 
         2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย 
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสทิธ์ิและความคุมกันเชนวาน้ัน 
         2.5 ผูเสนอราคาตองผานการคัดเลือกผูมีคุณสมบัติเบือ้งตนในการซื้อขององคการบรหิารสวน
ตําบลมาบปลาเคา 
 
           /3.หลักฐาน.................... 
 
 



 
-2- 
 

 
 3.  หลักฐานการเสนอราคา 
      ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไวนอก 
ซองใบเสนอราคาเปน 2 สวน คือ 
       3.1  สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปน้ี 
              (1)  ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล 
         (ก) หางหุนสวนสามญัหรือหางหุนสวนจํากัด   ใหย่ืนสาํเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล บญัชีรายช่ือหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง 
                      (ข) บริษัทจํากัด หรือบริษัทมหาชน ใหย่ืนสําเนาหนังสือรบัรองการจดทะเบียนนิติ
บุคคลหนังสือบริคณหสนธิ   บัญชีรายช่ือกรรมการผูจัดการ  ผูมีอํานาจควบคุม   และบญัชีผูถือหุนรายใหญ 
พรอมรับรองสําเนาถูกตอง  
                           (2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มิใชนิติบุคคล    ใหย่ืน 
สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูน้ัน สําเนาขอตกลงที่แสดงถึงการเขาเปนหุนสวน  (ถาม)ี  สําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูเปนหุนสวน พรอมทั้งรับรองสําเนาถูกตอง 

(3) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา    ใหย่ืนสําเนา   
สัญญาของการเขารวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคา และในกรณีที่ผูเขารวมคาฝายใดเปน
บุคคลธรรมดาที่มิใชสญัชาติไทย ก็ใหย่ืนสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหย่ืน
เอกสารตามที่ระบุไวใน (1) 

(4) สําเนาทะเบียนการคาทีจ่ดทะเบียน หรือสําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม ทีม่ีวัตถุ 
ประสงคจะทําการตามประกาศสอบราคาน้ี 
   (5)   บัญชีเอกสารสวนที่ 1 ทั้งหมดที่ไดย่ืนพรอมกบัซองใบเสนอราคา ตามแบบในขอ 1.6 
(1) 
       
  3.2 สวนท่ี 2  อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปน้ี 
        (1)  แคตตาล็อกและหรือแบบรปูรายการละเอียดคุณลกัษณะเฉพาะ ตามขอ 4.4  
        (2)  หนังสือมอบอํานาจซึง่ปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีที่ผูเสนอราคา 
มอบอํานาจใหบุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน 

(3) บัญชีเอกสารสวนที่ 2 ทั้งหมดที่ไดย่ืนพรอมซองใบเสนอราคา ตามแบบใน 
ขอ 1.6 (๒) 
 4. การเสนอราคา 
     4.1  ผูเสนอราคาตองย่ืนเสนอราคาตามแบบที่กําหนดไวในเอกสารสอบราคาน้ี โดยไมม ี
เงื่อนไข ใดๆ ทั้งสิ้น และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน ลงลายมอืช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน 
จํานวนเงินทีเ่สนอตองระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตักอักษร โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ 
ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลงจะตองลงลายมือช่ือผูเสนอราคา พรอมประทบัตรา (ถาม)ี กํากับไวดวยทุกแหง 
     4.2   ผูเสนอราคาจะตองเสนอราคาเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคา
รวม และหรือราคาตอหนวยและหรอืตอรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ทั้งน้ี 
 
         /ราคารวมทีเ่สนอ................
      
 
 



-3- 
 
ราคารวมทีเ่สนอจะตองตรงกันทัง้ตัวเลขและตัวหนังสือ        ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือ
ตัวหนังสือเปนสําคัญ    โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพิม่   ภาษีอากรออื่น ๆ    คาขนสง คา 
จดทะเบียน และคาใชจายอื่น ๆ  ทั้งปวง จนกระทัง่สงมอบพัสดุให ณ ทีท่ําการองคการบริหารสวนตําบล 
มาบปลาเคา  
  ราคาที่เสนอจะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา   60    วัน  นับแตวันเปดซองใบ
เสนอราคา โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผดิชอบราคาที่ตนไดเสนอไว และจะถอนเสนอ 
ราคามิได 
      4.3   ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาสงมอบพสัดุไมเกิน    30     วัน นับถัดจากวัน 
ลงนามในสัญญาซื้อขาย 

4.4 ผูเสนอราคาจะตองสงแคตตาลอ็ก และหรอืแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของ 
สื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา   
 ไปพรอมใบเสนอราคาเพื่อประกอบการพิจารณา หลกัฐานดังกลาวน้ี องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา
จะยึดไวเปนเอกสารของทางราชการ 
  สําหรับแคตตาล็อกที่แนบใหพิจารณาหากเปนสําเนารูปถายจะตองรับรองสําเนาถูกตอง 
โดยผูมีอํานาจ ทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา มีความประสงค 
จะขอดูตนฉบับแคตตาล็อก ผูเสนอราคาจะตองนําตนฉบบัมาใหคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา 
ตรวจสอบภายใน 7 วัน  
       4.5  กอนย่ืนซอง   สอบราคา   ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสญัญา    รายละเอียดคุณ
ลักษณะเฉพาะฯลฯ ใหถ่ีถวนและขาใจเอกสาร สอบราคา ทัง้หมดเสียกอนทีจ่ะตกลงย่ืนซอง สอบราคา ตาม
เงื่อนไขในเอกสาร สอบราคา     

4.6 ผูเสนอราคาจะตองย่ืนซองใบเสนอราคาทีป่ดผนึกซองเรยีบรอยจาหนาซองถึง ประธาน 
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาซื้อ   โดยระบุไวท่ีหนาซองวา   “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา
เลขท่ี 1/2557” ยื่นตอหนาเจาหนาท่ี  ในวันท่ี  26 มีนาคม 2557   ถึงวันท่ี  10 เมษายน  พ.ศ. 2557   
ต้ังแตเวลา  08.30  น. ถึงเวลา 16.30  น. วันท่ี    26 มีนาคม 2557   ถึงวันท่ี    9   
เมษายน 2557  ยื่นซองสอบราคา   ณ   สวนการคลัง  องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา  ในวันท่ี 
10 เมษายน พ.ศ. 2557 ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซื้อหรือจัดจางของหนวย
การบริหารราชการสวนทองถ่ิน (อําเภอทายาง) ชั้น 1 ต้ังแตเวลา 08.30 น. - 16.30 น. 

เมื่อพนกําหนดเวลาย่ืนซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคา โดยเด็ดขาด 
  คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคา 
แตละรายวาเปนผูเสนอราคาที่มผีลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นตามขอ 1.5 (1) ณ วันประกาศ 
สอบราคาหรือไม และประกาศรายช่ือผูเสนอราคาที่มสีิทธิไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบเสนอราคา 
  หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคา กอนหรือในขณะที่มีการเปดซองใบเสนอ
ราคาวา มีผูเสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม   ตามขอ 
 1.5 (2)  และคณะกรรมการฯ เช่ือวามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม  
คณะกรรมการฯ จะตัดรายช่ือผูเสนอราคารายน้ันออกจากการเปนผูเสนอราคา และประกาศรายช่ือผู 
เสนอราคาที่มสีิทธิไดรับการคัดเลือก และองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา จะพจิารณาลงโทษผูเสนอ
ราคาดังกลาวเปนผูทิ้งงาน เวนแตคณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยไดวา ผูเสนอราคารายน้ัน เปนผูที่ให 
ความรวมมือเปนประโยชนตอการพจิารณาของทางราชการและมิไดเปนผูริเริ่มใหมีการกระทําดังกลาว 
 
          /ผูเสนอราคา..................... 
 
 



 
-4- 

 
  ผูเสนอราคาที่ถูกตัดรายช่ือออกจากการเปนผูเสนอราคา เพราะเหตุเปนผูเสนอราคาที่ม ี
ผลประโยชนรวมกันกบัผูเสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาที่กระทําการ 
อันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอทุรธคําสั่งดังกลาวตอปลัดกระทรวงภายใน 3 วัน  
นับแตวันที่ไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทรณของปลัดกระทรวงใหถือเปน 
ที่สุด 
  คณะกรรมการเปดซองสอบราคา จะเปดซองใบเสนอราคาของผูเสนอทีม่สีิทธิไดรับการ 
คัดเลือกดังกลาวขางตน   ณ   ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซื้อหรือจัดจางของหนวยการบริหาร
ราชการสวนทองถ่ิน   (อําเภอทายาง) ชั้น 1 ในวันท่ี 11 เมษายน  2557  ต้ังแตเวลา 10.00 น.  
เปนตนไป 
  การย่ืนอุทธรณตามวรรคหา ยอมไมเปนเหตุใหมกีารขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอ 
ราคา เวนแตปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นวาการขยายระยะเวลาดังกลาว จะเปนประโยชนแกทางราชการ 
อยางย่ิงและในกรณีทีป่ลัดกระทรวงพิจารณาเห็นดวยกบัคําคัดคานของผูอุทธรณ และเห็นวาการยกเลิก 
การเปดซองใบเสนอราคาที่ไดดําเนินการไปแลว จะเปนประโยชนแกทางราชการอยางย่ิง ใหปลัดกระทรวงมี
อํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาดังกลาว 
       

 5. หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณา 
     5.1 ในการสอบราคาครัง้น้ี องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา  จะพิจารณาตัดสินดวยราคา
รวม 
     5.2  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือย่ืนหลักฐานการเสนอราคาไม 
ถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือย่ืนซอง สอบราคา ไมถูกตองตามขอ 4 แลวคณะกรรมการเปดซอง 
สอบราคา            จะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายน้ัน เวนแตเปนขอผิดหลงเพียงเลก็นอย หรอื
ผิดพลาดไปจากเงือ่นไขของเอกสาร ในสวนทีม่ิใชสาระสําคัญ ทั้งน้ีเฉพาะในกรณีที่พจิารณาเห็นวาจะเปน 
ประโยชนตอองคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคาเทาน้ัน 
     5.3  องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา โดยไม
มีการผอนผันในกรณีดังตอไปน้ี 
            (1)  ไมปรากฏช่ือผูเสนอราคารายน้ัน ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการ 
รับเอกสารสอบราคาขององคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา 

(2) ไมกรอกช่ือนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรอืลงลายมือช่ือผูเสนอราคาอยางหน่ึงอยาง 
ใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 

(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงือ่นไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคา ที่เปนสาระ 
สําคัญ หรอืมผีลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอื่น  

(4) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เติม แกไขเปลี่ยนแปลง โดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือ 
ช่ือพรอมประทับตรา (ถาม)ี กํากบัไว 
      5.4   ในการตัดสนิการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปดซองสอบราคา หรอื 
องคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา มีสิทธิใหผูเสนอราคาช้ีแจงขอเทจ็จริง   สภาพ ฐานะ   หรือขอเทจ็ 
จริงอื่นใดที่เกี่ยวของกับผูเสนอราคาได องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา มีสทิธิที่จะไมรบัราคาหรือ 
ไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรอืไมถูกตอง 
 
         /5.5 องคการ...................... 
 
 
 



 
-5- 

 
5.5 องคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา  ทรงไวซึ่งสิทธิทีจ่ะไมรับราคาตํ่าสุด   หรือราคา 

หน่ึงราคาใดหรือราคาที่เสนอทัง้หมดก็ได   และอาจพจิารณาเลือกซือ้ในจํานวน หรือขนาด  หรือเฉพาะ 
รายการหน่ึงรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคา โดยไมพิจารณาจัดซื้อเลยก็ได สุดแตจะพจิารณา 
ทั้งน้ีเพือ่ประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ        และใหถือวาการตัดสินขององคการบรหิารสวนตําบล 
มาบปลาเคาเปนเด็ดขาด   ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใด ๆ มิได  รวมทั้งองคการบรหิารสวนตําบล 
มาบปลาเคาจะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูทิ้งงาน ไมวาจะเปนผูเสนอราคา
ที่ไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม หากมีเหตุที่เช่ือไดวาการเสนอราคากระทําการโดยไมสจุริต เชน การเสนอ
เอกสารอันเปนเทจ็ หรือใชช่ือบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล อื่นมาเสนอราคาแทนเปนตน 

5.6 ในกรณีที่ปรากฏขอเท็จจรงิภายหลงัจากการเปดซองสอบราคาวาผูเสนอราคาที่มสีิทธิ 
ไดรับการคัดเลือกตามที่ไดประกาศรายช่ือไว ตามขอ 4.6 เปนผูเสนอราคาทีม่ีผลประโยชนรวมกันกบัผู 
            

เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาที่กระทําการอันเปนการขัดขวางการ
แขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5 องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา  มีอํานาจทีจ่ะตัดรายช่ือ 
ผูเสนอราคาทีม่ีสทิธิไดรับการคัดเลือกดังกลาวออกจากประกาศรายช่ือตามขอ 4.6 และองคการบริหาร 
สวนตําบลมาบปลาเคาจะพจิารณาลงโทษผูเสนอราคารายน้ันเปนผูทิ้งงาน 
  ในกรณีน้ีหากปลัดกระทรวงพจิารณาเห็นวา การยกเลกิการเปดซองใบเสนอราคาที่ได 
ดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางย่ิง ปลัดกระทรวงมอีํานาจยกเลกิการเปดซองใบ 
เสนอราคาดังกลาวได  
 6. การทําสัญญาซื้อขาย 
    6.1  ในกรณีที่ผูชนะการสอบราคาสามารถสงมอบสิง่ของไดครบถวนภายใน     5     วัน ทําการ
ของทางราชการนับแตวันทีท่ําขอตกลงซื้อ องคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคาจะพิจารณาจัดทําขอตกลง
เปนหนังสอืแทนการทําสัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 ก็ได 
    6.2   ในกรณีผูชนะการสอบราคาไมสามารถสงมอบสิ่งของไดครบถวนภายใน  5  วัน ทําการ 
ของทางราชการ หรือองคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา เห็นวาไมสมควรจัดทําขอตกลงเปนหนังสือ 
ตามขอ 6.1 ผูชนะการสอบราคา จะตองทําสัญญาซื้อขาย ตามแบบสัญญาดังระบุไวในขอ 1.3 กับองคการ 
บรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจงและจะตองวางหลักประกันสัญญา 
เปนจํานวนเงินเทากับรอยละ 5 ของราคาสิง่ของทีส่อบราคาไดใหองคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา 
ยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหน่ึงอยางใด ดังตอไปน้ี 
  1.  เงินสด 
  2.  เช็คที่ธนาคารสั่งจายใหแกองคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา โดยเปนเช็คลงวันที่ที่
ทําสัญญาหรือกอนหนาน้ันไมเกิน 3 วัน ทําการ 
  3.  หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุใน 
ขอ 1.4 (1) 

4. หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัท 
เงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย ที่ไดรบัอนุญาตใหประกอบกจิการเงินทุนเพือ่การพาณิชยและประกอบ
ธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย ซึ่งไดแจงช่ือเวียนใหสวนราชการ 
ทราบแลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุในขอ 1.4 (1) 
 
         /5. พันธบัตร........................ 
 
 
 



-6- 
 

  5.  พันธบัตรรัฐบาลไทย 
  หลักประกันน้ีจะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ย ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผูชนะการสอบ 
ราคา (ผูขาย) พนจากขอผูกพันตามสญัญาซือ้ขายแลว  

7. อัตราคาปรับ 
คาปรับตามแบบสัญญาซื้อขายขอ 10 ใหคิดอัตรารอยละ   0.20   ตอวัน 

        

 8.  การรับประกันความชํารุดบกพรอง 
      ผูชนะการสอบราคา ซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสอื หรอืทําสัญญาซื้อขายตามแบบดังระบุใน 
ขอ 1.3 แลวแตกรณี จะตองรบัประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของทีซ่ื้อขายที่เกิดข้ึนภายในระยะเวลาไม
นอยกวา      -      ป     -     วัน  นับถัดจากวันที่ผูซื้อรับมอบ โดยผูขายตองรีบจัดการซอมแซมแกไขให 
ใชการไดดีดังเดิมภายใน   7     วัน นับถัดจากวันที่ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 
 9.  ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืน ๆ  
       9.1  เงินคาวัสดุสําหรบัการซื้อครัง้น้ีไดมาจากเงินอุดหนุนเฉพาะกจิ สําหรับสนับสนุนศูนย 
พัฒนาเด็กเลก็ประจําปงบประมาณ 2557 
               การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเมือ่องคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา ไดรบั
อนุมัติเงินคาวัสดุเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ สําหรับสนับสนุนศูนยพัฒนาเด็กเลก็ประจําปงบประมาณ 2556 
แลวเทาน้ัน 

9.2 เมื่อองคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูขาย 
และไดตกลงซื้อสิ่งของตามสอบราคาซื้อแลว   ถาผูขายจะตองสัง่หรือนําสิง่ของดังกลาวเขามาจากตาง 
ประเทศ และของน้ันตองนําเขามาโดยทางเรอืในเสนทางที่มเีรือไทยเดินอยู      และสามารถใหบริการ 
รับขนไดตามทีร่ัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด ผูเสนอราคาซึ่งเปนผูขายจะตองปฏิบัติ 
ตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี ดังน้ี 
  (1)  แจงการสั่งหรอืนําสิง่ของทีซ่ื้อขายดังกลาว เขามาจากตางประเทศตอกรมการขนสง
ทางนํ้าและพาณิชยนาวีภายใน  7   วัน  นับต้ังแตวันที่ผูขายสั่งหรือซื้อของจากตางประเทศ เวนแตเปน 
ของที่รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทกุโดยเรืออื่นได 
  (2) จัดการใหสิง่ของที่ซื้อขายดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรอืเรือที่มสีิทธิเชนเดียวกบั 
เรือไทยจากตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรบัอนุญาตจากกรมการขนสงทางนํ้าและ 
พาณิชยนาวีใหบรรทุกสิง่ของน้ันโดยเรอือื่นที่มิใชเรือไทย ซึง่จะตองไดรับอนุญาตเชนน้ันกอนบรรทุกของลง
เรืออื่น หรือเปนของทีร่ัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรอือื่น 
  (3) ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม  (1) หรือ (2)  ผูขายจะตองรับผดิชอบตามกฎหมายวาดวย 
การสงเสรมิการพาณิชยนาวี  
       9.3  ผูเสนอราคาซึง่องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคาไดคัดเลือกแลวไมไปทําสญัญาหรอื 
ขอตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกําหนดดังระบุไวในขอ 6  องคการบริหารสวนตําบลมาบปลาเคา อาจ 
พิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหายอื่น (ถาม)ี รวมทัง้จะพิจารณาใหเปนผูทิง้งานตามระเบียบของทาง 
ราชการ 

9.3 องคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคาสงวนสิทธิทีจ่ะแกไขเพิ่มเติมเงื่อนไขหรือ 
ขอกําหนดในแบบสัญญาใหเปนไปตามความเห็นของสํานักงานอัยการสงูสุด (ถาม)ี 
 

องคการบรหิารสวนตําบลมาบปลาเคา 
 

                           
วันที่  26  เดือนมีนาคม พ.ศ. 2557 

 



 
 
 
 


